iy REPUBLICA MOLDOVA
| ‘ MUNICIPIUL CHISINAU
CONSILIUL ORASENESC CODRU

03941708

DECIZIE

nr.3/18 din 20 septembrie 2023

» Cu privire la modificarea bugetului
orasului Codru pe anul 2023”

Tinand cont de soldul de mijloace banesti rezultat In urma executarii
bugetului pentru anul 2022, avizul Comisiei pentru buget, economie si reforme din
06.09.2023 si avizul comisiei, In temeiul art.28 din Legea nr.397 - XV din
16.10.2003 ,,Privind finantele publice locale”, Ordinului ministrului finantelor
nr.209 din 24.12.2015,,Privind elaborarea, aprobarea si modificarea bugetului”,
art.14 alin.(2) lit.(n) din Legea R.M. nr436-XVI din 28.12.2006 ,,Privind
administratia publica locald”, decizia consiliului local nr.6/1 din 30.12.2022 ,,Cu
privire la aprobarea bugetului or.Codru pentru anul 2023”, Consiliul orasului
Codru DECIDE:

1. Se rectificd bugetul ‘orasului Codru pentru anul 2023 prin repartizarea
soldului de mijloace banesti format la 01.01.2023, conform anexei nr.1 la
prezenta decizie.

2. Se acorda ajutoarele financiare unice persoanelor socialmente vulnerabile in
suma de 206 200,0 lei, conform anexei nr.2 la prezenta decizie (F1F3-1070,
P1P2 - 9012, P3-00291, Cod Eco - 272600).

3. Serviciul evidenta contabild va opera modificarile de rigoare in bugetul
or.Codru pentru anul curent, In conformitate cu prevederile prezentei
decizii.

4. Controlul executarii prezentei decizii se pune in sarcina Comisiei pentru

_.. buget si finante, economie si reforme din cadrul Consiliului or. Codru.

/ I, 7] mge de sedinta Alexandru Ciugureanu

Ruslan Cazacu


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

20
A A e TN NN A
- Pregedinte de sedinta

HPA

(PO
Bl %3 XS
' YA S %y 0\
AG, % o B

4}

Linia bugetara Destinatia mijloacelor Cod ECO |Alocatii
aprobate,lei
Gospodaria - Reparatia capitald a drumului din str-la 2 Schinoasda | 312120 | 1 741390,0
drumurilor Deal, or. Codru”
F1F3 - 0451
P1P2 - 6402 - Reparatia capitala al accesului din 321205 (8290575810
P3 -00395 str.Sihastrului 60-60d ” (valoarea devizului
P3ERR= (081119 estimativ).
319220 | 4950 000,0
- Constructia drumului din str. Sihastrului si stradelelor
1,2,3,4,5,6 Pomicultorilor din or. Codru (inclusiv
trotuar )”, inclusiv Servicii supraveghere de autor.
222500 { 295 867,0
- Montarea indicatorilor pentru circulatie rutiera,
marcaje longitudinale, transversale si diverse,
defrisarea manuala a suprafetelor Impadurite cu
tufisuri si arbusti)
Dezvoltare - Desfasurarea campaniilor de capturare i sterilizare a 222990 | 50 000,0
comunala si cainilor fara stapin
amenajare ‘
F1F3 - 0620 - Procurarea si instalarea unui teren de joaca pentru 312110 | 300 000,0
P1P2 - 7502 copii, str. Costiujeni 8/3
P3 - 00333
Educatie Energia termica 222130 | 300 000,0
timpurie, Servicii neatribuite altor alineate (Invelirea tevii
Gradinita nr.194 | termice din ograda institutiei prescolare) 222990 | 150 000,0
FIF3- 0911
P1P2 - 8802 Procurarea produselor alimentare
P3 - 00199
P3 - 00448 333110 | 50 000,0
Scoala - Constructia terenului sportiv (de minifotbal ) 319220 | 125 000,0
Gradinita nr.88
F1F3 - 0912
P1P2 - 8803
P3 --00319
Aparatul Plata indemnizatiei lunare in marime de 40 % din | 273711 | 267 619,0
primarului salariu de bazd personalului din cadrul Primariei or.
Fik3-"0114 Codru (inclusiv contributii de asigurari sociale de stat)
P1P2 - 0301 pentru lunile septembrie — decembrie 2023.
P3 - 00005 (Capacitatea  administrativa  calculata  conform
metodologiei elaborate de catre Ministerul Finantelor
conform executiei bugetare din anul 2022 constituie -
7,5 %)
Total 8 522 634,0

emnar
,ﬂ? Consiliului or. Codru

Ruslan Cazacu

Alexandru Ciugureanu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

\ Anexs
I\ S et : 4
‘i\la decizia Consiliului or.C @l

P

§ﬁ3ﬂ8(ﬁn205qﬁmnbd6205%%wmw

/
Pensionari pe limita de virsta: 22 000 lei &5 onigies 27 :
Nr | Numele prenumele Adresa e Cod personal Suma
1 1000
2 1000
3 1000
4 1000
5 1000
6 1000
7 1000
8 1000
9 1000
10 1000
11 1000
12 1000
13 1000
14 1000
15 1000
16 1000
17 1000
18 1000
19 1000
20 1000
21 1000 o
22 1000
1.2 P
Nr. Suma
1 2000
2 ‘ . 2000



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

2000

2000

2000
8 2000
9 2000
10 2000
11 2000
12 2000
13 2000
14 2000
15 2000
16 2000
17 2000
18 2000
19 2000
20 2000
21 2000
22 2000
23 2000
24 100 000
1.3 Persoane cu dizabilitate severa: 6 000 lei
Nr. | Numele prenumele Adresa IDNP Suma
1 2000
2 2000
4 . 2000
1.4 Persoane cu dizabilitate accentuata: 13 200 lei
Nr. | Numele prenumele Adresa IDNP Suma
1 1200
2 1200



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

i |
4

5

6 1200
7 1200
8 1200
9 1200
10 1200
11 1200

1.5 Persoane cu dizabilitate medie: 2 000 lei

Nr. [ Numele prenumele Adresa IDNP Suma
1 1000
2 1000
1.6 Familii social vulnerabile: 17 000 lei

Nr. | Numele prenumele Adresa v IDNP Suma
1 2000
2 2000
2 2000
4 5000
5 2000
7 2000
8 . ' 2000

/<" Presedinte de sedinti Alexandru Ciugureanu
diCaont s?ig’qfaat
Spevetat:al Consiliului or. Codru Ruslan Cazacu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

